
平成26年２月１日
奈 良 市 公 報（土 曜 日） 第301号

平成26年２月１日印刷発行

発行所 奈 良 市 役 所

発行人 奈 良 市 長

編集人 文 書 法 制 課 長

印刷所 関西印刷株式会社第 ３０１ 号

―1―

（自動車 ５件）

※ ｢予定価格｣とは最低売却価格であり、この金額以上の入札額を有効とする。

目 次

告 示

○公有財産の売払い １

○介護保険法の規定による指定居宅サービス事業者等の

指定 １

○介護保険法の規定による指定居宅サービス事業者等の

廃止（２件） ２

○放置自転車等の処分 ３

○放置自転車等の保管 ３

○住居番号の設定 ３

○放置自転車等の保管 ３

○ＪＲ奈良駅西側市有地活用提案競技事業者募集要項 ４

○平成25年度市・県民税納税通知書の公示送達 ４

○平成25年度軽自動車税納税通知書の公示送達 ４

○一般競争入札の実施（３件） ４

公 営 企 業

○一般競争入札の実施 ５

…………………………………………

…………………………………………………………

………………………………………………

………………………………………

………………………………………

……………………………………………

………………………………………

…

…………

…………

……………………………

………………………………………

教 育 委 員 会

○定例教育委員会の開催 ５

農 業 委 員 会

○農地部会の招集 ５

告 示

奈良市告示第１号

公有財産の売払いについて、次のとおり一般競争入札を

実施するので、地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）

第167条の６第１項及び奈良市契約規則（昭和40年奈良市

規則第43号）第２条の規定により公告します。

平成26年１月６日

奈良市長 仲 川 元 庸

１ 入札に付する公有財産物件

以下の物件を個別に入札に付し、売り払う。詳細は、

ヤフー株式会社がインターネットにて提供するインター

ネット公有財産売却システム（Yahoo!オークション

官公庁オークション）による。

……………………………………

……………………………………………

物件番号 物件名（財産名称） 初年度登録 排気量（�） 予定価格（円） 入札保証金（円）

車－１ ホンダ シビックフェリオ 平成10年10月 1.49 8,000 800

車－２ トヨタ パッソ 平成16年12月 0.99 100,000 10,000

車－３ トヨタ スプリンターＬＴＤ 平成10年５月 1.58 10,000 1,000

車－４ 塵芥車① 55－17 平成15年７月 4.57 200,000 20,000

車－５ 塵芥車② 65－76 平成16年10月 4.33 200,000 20,000

以下省略

（平成26年１月６日掲示済）

奈良市告示第２号

介護保険法（平成９年法律第123号）第41条第１項、第

46条第１項及び第53条第１項の規定により、指定居宅サー

ビス事業者、指定居宅介護支援事業者及び指定介護予防サー

ビス事業者を指定しましたので、同法第78条第１号、第85

条第１項及び第115条の10第１号の規定により公示します。

平成26年１月６日

奈良市長 仲 川 元 庸

事業所番号
事業所 事業者 指 定

年月日所在地 名称 法人所在地 法人名

2970106155 奈良市法華寺町82番２ ばくのゆめ
奈良市佐保台三丁目

902番地の217
なら山産業株式会社

平成26年

１月１日

2970106163
奈良市富雄川西一丁目

18番31号
だんらんの家 富雄

大阪府八尾市東山本

新町八丁目21番２号

株式会社いきいきラ

イフ

平成26年

１月１日

2970106171
奈良市五条畑一丁目27

番12－11

株式会社ハッピースマ

イル

奈良市五条畑一丁目

27番12－11

株式会社ハッピース

マイル

平成26年

１月１日



平成26年２月１日
奈 良 市 公 報第301号 （土 曜 日）

―2―

2970106189
奈良市六条二丁目９番

39

ハッピーガーデンヘル

パーステーション２号

店

奈良市六条二丁目７

－７

株式会社ハッピーサー

ビスグループ

平成26年

１月１日

2970106197
奈良市大宮町三丁目４

－18

ライフアートコミュニ

ティ佐保の里 新大宮

デイサービスセンター

奈良市佐保台二丁目

902番地の241

株式会社ライフアー

トコミュニティ

平成26年

１月１日

2970106205

奈良市芝辻町四丁目２

－９コーポラス新大宮

１Ｆ

愛奈リハビリデイサー

ビス

奈良市北永井町384

番地の１
有限会社きそう第一

平成26年

１月１日

【訪問介護・介護予防訪問介護】

事業所番号
事業所 事業者 廃 止

年月日所在地 名称 法人所在地 法人名

2970101628
奈良市神殿町95番地の

５

有限会社サンケアサポー

ト

奈良市神殿町95番地

の５

有限会社サンケアサ

ポート

平成25年

12月31日

（平成26年１月６日掲示済）

奈良市告示第３号

介護保険法（平成９年法律第123号）第75条第２項、第

82条第２項及び第115条の５第２項の規定により、指定居

宅サービス事業者、指定居宅介護支援事業者及び指定介護

予防サービス事業者を廃止しましたので、同法第78条第２

号、第85条第２号及び第115条の10第２号の規定により公

示します。

平成26年１月６日

奈良市長 仲 川 元 庸

【訪問介護・介護予防訪問介護】

事業所番号
事業所 事業者 廃 止

年月日所在地 名称 法人所在地 法人名

2970101685

奈良市神殿町166の１

エスポワール・イヨ

101号室

株式会社 おたすけマ

ン

奈良市神殿町166の

１ エスポワール・

イヨ101号室

株式会社 おたすけ

マン

平成25年

10月31日

【通所介護・介護予防通所介護】

事業所番号
事業所 事業者 廃 止

年月日所在地 名称 法人所在地 法人名

2970103871
奈良市大宮町三丁目４

番18号
新大宮デイサービス

奈良市大宮町三丁目

４番18号

春季トレーディング

有限会社

平成25年

12月31日

【介護予防通所介護】

事業所番号
事業所 事業者 廃 止

年月日所在地 名称 法人所在地 法人名

2970105819
奈良市六条二丁目４番

８号

茶話本舗デイサービス

奈良六条亭

愛知県大府市中央町

七丁目336番地

株式会社ヘルスケア

グループ

平成25年

11月30日

【福祉用具貸与・介護予防福祉用具貸与・特定福祉用具販売・特定介護予防福祉用具販売】

事業所番号
事業所 事業者 廃 止

年月日所在地 名称 法人所在地 法人名

2970100109
奈良市中山町西四丁目

535番地の526

株式会社 まごころ福

祉訪問介護事業所

奈良市中山町西四丁

目535番地の526

株式会社 まごころ

福祉

平成25年

11月24日

（平成26年１月６日掲示済）

奈良市告示第４号

介護保険法（平成９年法律第123号）第75条第２項及び

第115条の５第２項の規定により、指定居宅サービス事業

者及び指定介護予防サービス事業者を廃止しましたので、

同法第78条第２号及び第115条の10第２号の規定により公

示します。

平成26年１月６日

奈良市長 仲 川 元 庸



平成26年２月１日
奈 良 市 公 報（土 曜 日） 第301号

（平成26年１月６日掲示済）

奈良市告示第５号

奈良市自転車等の安全利用に関する条例（昭和59年奈良

市条例第23号）第10条第３項の規定により利用者又は所有

者から引取りのない自転車等を次のとおり処分しますので、

奈良市自転車等の安全利用に関する条例施行規則（昭和59

年奈良市規則第35号）第５条の規定により告示します。

平成26年１月７日

奈良市長 仲 川 元 庸

１ 処分の根拠

移動日から60日経過したにもかかわらず、引取りがな

いため。

２ 処分対象自転車等の保管場所

奈良市大安寺西二丁目288－１

奈良市自転車等保管施設

３ 処分年月日

平成26年１月7日

４ 処分対象自転車等の移動年月日

平成25年６月３日、同月４日、同月７日、同月10日、

同月13日、同月16日、同月18日、同月20日、同月21日、

同月24日及び同月27日

（平成26年１月７日掲示済）

奈良市告示第６号

奈良市自転車等の安全利用に関する条例（昭和59年奈良

市条例第23号）第９条の規定により自転車等放置禁止区域

内に放置されていた自転車等を次のとおり移動し、保管し

たので、同条例第10条第１項の規定により告示します。

平成26年１月７日

奈良市長 仲 川 元 庸

１ 移動理由

自転車等放置禁止区域に放置されていたため。

２ 移動年月日

平成26年１月７日

３ 移動対象区域

ＪＲ奈良駅周辺及び近鉄新大宮駅周辺自転車等放置禁

止区域

４ 保管場所

奈良市大安寺西二丁目288－1

奈良市自転車等保管施設

５ 引取期間

移動日から60日間。ただし、奈良市の休日を定める条

例（平成元年奈良市条例第３号）第１条第１項に規定す

る市の休日（毎月の第２及び第４土曜日を除く。）を除

く。

６ 引取時間

午前９時から午後４時30分まで

７ 引取りのための必要事項

� 印鑑、自転車等の鍵並びに住所及び氏名を確認でき

るもの（学生証・運転免許証・保険証等）をお持ちく

ださい。

� 次のとおり移動及び保管に要した費用を徴収します。

ア 移動費 自転車 2,000円

原動機付自転車 4,000円

イ 保管費 1,000円（ただし、移動日から14日以内

は無料）

８ 連絡先

奈良市市民生活部 防犯・交通安全課

電話0742－34－1111代表

（平成26年１月７日掲示済）

奈良市告示第７号

奈良市住居表示に関する条例（昭和42年奈良市条例第21

号）第３条の規定により、次のとおり住居番号をつけたの

で、同条例第３条第４項の規定により告示します。

平成26年１月９日

奈良市長 仲 川 元 庸

以下省略

（平成26年１月９日掲示済）

奈良市告示第８号

―3―

【福祉用具貸与・介護予防福祉用具貸与】

事業所番号
事業所 事業者 廃 止

年月日所在地 名称 法人所在地 法人名

2970100620
奈良市西大寺東町二丁

目４番１号

株式会社近鉄百貨店奈

良店ヘルスステーショ

ン

大阪市阿倍野区阿倍

野筋一丁目１番43号
株式会社近鉄百貨店

平成25年

11月25日

【居宅介護支援】

事業所番号
事業所 事業者 廃 止

年月日所在地 名称 法人所在地 法人名

2970105637
奈良市法蓮町602番地

１

財団法人沢井病院居宅

介護支援事業所
奈良市船橋町８番地 財団法人沢井病院

平成25年

11月30日

2970105900
奈良市大宮町三丁目４

番18号

新大宮ケアプランセン

ター

奈良市大宮町三丁目

４番18号

春季トレーディング

有限会社

平成25年

12月31日



平成26年２月１日
奈 良 市 公 報第301号 （土 曜 日）

奈良市自転車等の安全利用に関する条例（昭和59年奈良

市条例第23号）第９条の規定により自転車等放置禁止区域

内に放置されていた自転車等を次のとおり移動し、保管し

たので、同条例第10条第１項の規定により告示します。

平成26年１月10日

奈良市長 仲 川 元 庸

１ 移動理由

自転車等放置禁止区域に放置されていたため。

２ 移動年月日

平成26年１月10日

３ 移動対象区域

近鉄奈良駅周辺、近鉄大和西大寺駅周辺、近鉄西ノ京

駅周辺及び近鉄平城駅周辺自転車等放置禁止区域

以下省略

（平成26年１月10日掲示済）

奈良市告示第９号

ＪＲ奈良駅西側市有地活用提案競技事業者募集要項を次

のように定める。

平成26年１月10日

奈良市長 仲 川 元 庸

以下省略

（平成26年１月10日掲示済）

奈良市告示第10号

平成25年度市・県民税納税通知書を郵送したが、その送

達を受けるべき者の住所等が不明のため送達することがで

きないので、地方税法（昭和25年法律第226号）第20条の

２及び奈良市税条例（昭和46年奈良市条例第12号）第６条

の規定により、次のとおり公示送達します。

なお、この公示送達に係る関係書類は総務部税務室市民

税課で保管し、送達を受けるべき者から交付の申出があれ

ば、いつでも交付します。

平成26年１月10日

奈良市長 仲 川 元 庸

別紙省略

（平成26年１月10日掲示済）

奈良市告示第11号

平成25年度軽自動車税納税通知書を郵送したが、その送

達を受けるべき者の住所等が不明のため送達することがで

きないので、地方税法（昭和25年法律第226号）第20条の

２及び奈良市税条例（昭和46年奈良市条例第12号）第６条

の規定により、次のとおり公示送達します。

なお、この公示送達に係る関係書類は総務部税務室市民

税課で保管し、送達を受けるべき者から交付の申出があれ

ばいつでも交付します。

平成26年１月14日

奈良市長 仲 川 元 庸

別紙省略

（平成26年１月14日掲示済）

奈良市告示第12号

次のとおり一般競争入札に付しますので、地方自治法施

行令（昭和22年政令第16号）第167条の６第１項及び奈良

市契約規則（昭和40年奈良市規則第43号）第２条の規定に

より公告します。

平成26年１月15日

奈良市長 仲 川 元 庸

１ 入札に付する事項

� 工 事 名 近鉄学園前南地区再開発ビル内部設備改

修その他工事

� 工事場所 奈良市学園南三丁目１番５号

� 工事期間 契約の日から平成26年３月28日までとす

る。

� 工事概要 建築主体工事一式 電気設備工事一式

機械設備工事一式

� 予定価格 11,930千円（消費税及び地方消費税を除

く。）

� 最低制限基準価格 9,977千円（消費税及び地方消

費税を除く。）

以下省略

（平成26年１月15日掲示済）

奈良市告示第13号

次のとおり一般競争入札に付しますので、地方自治法施

行令（昭和22年政令第16号）第167条の６第１項及び奈良

市契約規則（昭和40年奈良市規則第43号）第２条の規定に

より公告します。

平成26年１月15日

奈良市長 仲 川 元 庸

１ 入札に付する事項

道路改良工事（池田町地内・南部第504号線）ほか17

件（各工事の工事名、工事場所、工期、工事概要、予定

価格、最低制限基準価格及び最低制限モデル型算出価格

は別表のとおり）

以下省略

（平成26年１月15日掲示済）

奈良市告示第14号

―4―

１ この通知書の発送年月日 別紙のとおり

２ 送達を受けるべき者 別紙のとおり

１ この納税通知書の発送年月

日
平成25年５月10日

２ この公示送達により変更す

る納期限
変
更
前 平成25年５月31日

変
更
後 平成26年１月31日

３ 送達を受けるべき者 別紙のとおり



平成26年２月１日
奈 良 市 公 報（土 曜 日） 第301号

次のとおり一般競争入札に付しますので、地方自治法施

行令（昭和22年政令第16号）第167条の６第１項及び奈良

市契約規則（昭和40年奈良市規則第43号）第２条の規定に

より公告します。

平成26年１月15日

奈良市長 仲 川 元 庸

１ 入札に付する事項

測量設計業務委託（中山町西三丁目地内・西部第280

号線）ほか１件（業務の業務名、業務場所、業務期間、

業務概要、予定価格、最低制限基準価格は別表のとおり）

以下省略

（平成26年１月15日掲示済）

公 営 企 業

奈良市水道局告示第１号

次のとおり一般競争入札に付しますので、地方自治法施

行令（昭和22年政令第16号）第167条の６第１項及び奈良

市水道事業契約に関する規程（平成９年奈良市水道局管理

規程第４号）において準用する奈良市契約規則（昭和40年

奈良市規則第43号）第２条の規定により公告します。

平成26年１月15日

奈良市水道事業管理者

池 田 修

１ 入札に付する事項

口径20粍鉛給水管布設替工事に伴う路面復旧工事、奈

良市佐保台三丁目地内ほか７件（工事種別、工事番号、

工事名称、工事場所、工期、工事概要、予定価格及び最

低制限基準価格は別表のとおり）

以下省略

（平成26年１月15日掲示済）

教 育 委 員 会

奈良市教育委員会告示第１号

平成26年１月定例教育委員会を次のとおり開催しますの

で、奈良市教育委員会会議規則（昭和57年奈良市教育委

員会規則第12号）第３条第２項の規定により告示します。

平成26年１月９日

奈良市教育委員会

委員長 杉 江 雅 彦

１ 日 時

平成26年１月14日（火）

午前10時から

２ 場 所

奈良市役所 北棟３階 教育委員会室

３ 会議に附すべき事件

教育長報告

� 「奈良市立小学校で発生した指導問題に関する検討

委員会」の提言に対する取組検討会議の設置及び特別

支援教育部会の取組みについて

� 奈良市立図書館協議会委員の委嘱又は任命について

議 事

議案第80号 奈良市社会教育委員に関する条例の一部改

正について

議案第81号 奈良市公民館条例の一部改正について

議案第82号 奈良市青少年問題協議会条例の一部改正に

ついて

議案第83号 奈良市青少年問題協議会条例施行規則の一

部改正について

その他

� 奈良市教育委員会の後援・共催にかかる事業につい

て 12月～１月

傍聴受付は、開催日の午前９時00分から午前９時50分ま

でです。定員は５名で定員になり次第締切させていただき

ます。

（平成26年１月９日掲示済）

農 業 委 員 会

奈良市農業委員会告示第１号

奈良市農業委員会平成26年１月農地部会の会議を次のと

おり招集しますので、奈良市農業委員会部会会議規則（昭

和32年奈良市農業委員会告示第４号）第３条第１項の規定

により告示します。

平成26年１月７日

奈良市農業委員会

農地部会長 岡 田 嘉 文

１ 日時

平成26年１月14日（火） 午後１時30分

２ 場所

奈良市二条大路南一丁目１番１号

奈良市役所 北棟５階 第21会議室

３ 審議案件

� 農地法（昭和27年法律第229号）第３条、第４条及

び第５条に関する許可申請及び届出について

� 生産緑地に係る農業の主たる従事者等に関する証明

について

� 相続税の納税猶予に関する適格者証明について

� 相続税の納税猶予に係る特例農地等の利用状況確認

について

� 農地法第18条第６項の規定による通知の受理につい

て（12月専決処理分）

� 水田利用転換届出について（12月専決処理分）

� 生産緑地法第13条の規定による生産緑地の取得のあっ

せんについて

� 知事許可について（12月許可分）

	 非農地証明について（12月分）

（平成26年１月７日掲示済）

―5―



平成26年２月１日
奈 良 市 公 報第301号 （土 曜 日）

―6―


